
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Bannio Anzino 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

N. 145 DEL 31/07/2024  
OGGETTO: 
PREDISPOSIZIONE ISTANZA DI RIMBORSO CREDITI PREGRESSI IN RIFERIMENTO 
ALLA NOTA INAIL DEL 17/06/2024.Impegno di spesa . Società ALMA spa di 
Villanova Mondovi' (CN). CIG.B2AB02C819. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. 
 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto l'art.183 D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 16 marzo 2022, con il quale decreta di attribuire in 

capo al sottoscritto Sindaco pro-tempore del Comune di Bannio Anzino (VB) l’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Bannio Anzino e le relative attribuzioni delle 
connesse funzioni, competenze e sottoscrizione degli atti inerenti e conseguenti, con decorrenza 
dalla data del 21.03.2022 e sino a nuovo provvedimento; 

 
Vista la nota Inail avvenuta tramite PEC al codesto ufficio e registrata al ns protocollo 
n.1546/17.06.2024 in cui viene dettagliata la situazione contabile dei premi INAIL versati al 
17/06/2024 in cui si evidenzia un importo a ns credito per € 1.037,68 data decorrenza 16.02.2022, 
per il quale si è provveduto a richiedere il rimborso nei confronti dell’istituto, 
 
Ritenuto necessario richiedere un preventivo di spesa a Studio professionale specializzato in materia 
– ALMA CENTRO SERVIZI S.p.A – Via Frabosa 29/b - 12089 Villanova Mondovì (CN) -  
C.F./P.IVA e Iscrizione Registro Imprese Cuneo n. 00572290047 per verificare la sussistenza del 
credito e l’identificazione del motivo che lo ha scaturito,  
 
Vista l’offerta inviata in data 23.07.2024, indicante un costo di euro 50,00 + iva ordinaria per una 
spesa complessiva di euro 61,00 come da preventivo di spesa acclamato al prot. dell’ente n.1889 del 
23.07.2024, 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di dover provvedere al relativo affidamento a favore della ditta – ALMA CENTRO 
SERVIZI  S.p.A visto il costo contenuto, con assunzione impegno di spesa. 
 
Visto il bilancio 2024 approvato con delibera C.C. n.27/27.12.2023 e successive variazioni, alla 
voce 130/2/1 ( Miss. 01 – Progr. 02): 
 
 

 D E T E R M I N A 
 
 

1) Di Impegnare la spesa di euro 61,00 iva inclusa riferita all’incarico alla ditta ALMA 
CENTRO SERVIZI  S.p.A – Via Frabosa 29/b - 12089 Villanova Mondovì (CN) -  
C.F./P.IVA e Iscrizione Registro Imprese Cuneo n. 00572290047, per la richiesta di 
rimborso, come da nota Inail avvenuta tramite PEC al codesto ufficio e registrata al ns 
protocollo n.1546/17.06.2024 in cui viene dettagliata la situazione contabile dei premi 
INAIL versati al 17/06/2024 in cui si evidenzia un importo a ns credito per € 1.037,68 data 
decorrenza 16.02.2022, 
 

2) Di imputare la spesa di euro 61,00 iva inclusa alla voce 130/2/1 del bilancio 2024 approvato 
con Del. C.C. n. 27/27.12.2023, 
 

3) Di provvedere alla liquidazione della spesa a conclusione dell’incarico, a ricevimento di 
fattura elettronica e verifica Durc, con pagamento su conto Iban dedicato, al codice CIG n.  
B2AB02C819. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:BONFADINI PIERFRANCO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153 e art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (e s.m.i. – art. 3 D.L. 
174/2012), la regolarità tecnica-contabile e la copertura finanziaria della spesa (ove applicabile) 
del presente atto e  la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a 
punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Bannio Anzino, lì 31/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BONFADINI PIERFRANCO 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioBONFADINI 

PIERFRANCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/08/2024 al 12/09/2024. 
 
 
Bannio Anzino, lì 28/08/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: BONFADINI PIERFRANCO 
 


